
D.O.E.—Número 91 6 Agosto 2005 11983

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2005, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Cáceres, autorizando y declarando,
en concreto, de utilidad pública el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-007615-000000.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iber-
drola Distr. Eléctr., S.A. con domicilio en: Madrid, Avda. de Burgos,
8-B solicitando autorización de la instalación eléctrica, y declara-
ción, en concreto, de utilidad pública cumplidos los trámites regla-
mentarios ordenados en el artículo 148 del Real Decreto
1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000), así como lo
dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector
Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distr. Eléctr., S.A. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Intemperie.
N. de transformadores:

Tipo Relación de transformación
2 220,132 /

Potencia total en transformadores en KVA: 200.000.
Emplazamiento: Villar de Plasencia. Paraje “El Pimpollar”, parcela a
segregar en la nº 69, del polígono 4.

Presupuesto en euros: 3.960.000,00.
Presupuesto en pesetas: 658.888.560.
Finalidad: Trasvase de energía eléctrica de la línea a 132 KV. a la
de 220 KV.
Referencia del Expediente: 10/AT-007615-000000.

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctrica
que se autoriza a los efectos señalados en el artículo 149 del
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, y en la Ley
54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras
no cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta
en servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan

en el artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de
diciembre.

Cáceres, 4 de julio de 2005.

El Director General,
ALFONSO PERIANES VALLE

RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2005, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Cáceres, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-007656-000000.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iber-
drola Distr. Eléctr., S.A. con domicilio en: Cáceres, C/ Periodista
Sánchez Asensio, 1 solicitando autorización administrativa y
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el artículo
128 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-
12-2000), así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de
noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distr. Eléctr., S.A. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: Celda de línea proyectada en C.T. “Polígono 5”.
Final: Apoyo existente núm. 1012 de la LAMT Pol. Industrial.
Términos municipales afectados: Plasencia.
Tipos de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 13,2 (20) KV.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,080.
Emplazamiento de la línea: C/ Garaicochea del polígono industrial,
núm. 5 de Plasencia.

Presupuesto en euros: 7.838,10.
Presupuesto en pesetas: 1.304.150.
Finalidad: Unión del C.T. “Polígono 5” y LAMT polígono industrial
para mejora de la calidad del servicio.
Referencia del Expediente: 10/AT-007656-000000.



11984 6 Agosto 2005 D.O.E.—Número 91

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Cáceres, 4 de julio de 2005.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
ARTURO DURAN GARCÍA

RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2005, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Badajoz, por la que se otorga a la
empresa “Repsol Butano, S.A.”, autorización
administrativa previa para la distribución de
gas canalizado para uso doméstico, en la
urbanización “Residencial Vegas de Llerena”,
en el término municipal de Llerena.

Resolución de 20 de julio de 2005, del Servicio de Ordenación
Industrial, Energía y Minas, por la que se otorga a la empresa
REPSOL BUTANO, S.A., autorización administrativa previa para la
distribución de gas canalizado para uso doméstico, en la Urbaniza-
ción “Residencial Vegas de Llerena” del T.M. de Llerena (Badajoz).

Referencia: Exptes.: 73/571/05 y 10/1386/05.

Vista la solicitud presentada por la Empresa Repsol Butano, S.A.,
de autorización administrativa para la prestación del servicio de
suministro de gas combustible canalizado a los mercados domésti-
cos, en la Urbanización “Residencial Vegas de Llerena” del T.M. de
Llerena (Badajoz).

Visto lo dispuesto en el Título IV de la Ley 34/1998, del Sector
de Hidrocarburos y en el Capítulo II del Decreto 2013/1973, de
26 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de
Servicio de Gases Combustibles.

Cumplidos los trámites de información pública, este Servicio, como
órgano competente para el otorgamiento de la autorización adminis-
trativa previa por virtud de lo dispuesto en el Decreto 137/1999, de
6 de septiembre, por el que se establece la estructura orgánica de la
Consejería de Economía y Trabajo (D.O.E. núm. 106, de 9/09/99),

R E S U E L V E :

Conceder a Repsol Butano, S.A., autorización administrativa previa
para la distribución de gas canalizado, para uso doméstico en la

Urbanización “Residencial Vegas de Llerena” en T.M. de Llerena
(Badajoz). La presente autorización queda sujeta a las siguientes
condiciones:

Primera: Las características técnicas básicas de la instalación se
ajustarán al proyecto presentado con la solicitud de fecha 29 de
diciembre de 2004.

– Planta de almacenamiento de propano en la modalidad ente-
rrada con capacidad para 9,760 m3 (2x4,880 m3).

– Estación de regulación y medida (APA/MPB), presión de salida
a red de 1,75 kg/cm2. Dotado de regulador de presión, limitador
y llaves necesarias.

– Red primaria de distribución construida con tubería de polieti-
leno de media densidad de diámetros nominales de 32 y 63 milí-
metros, SDR-11 con una longitud de 283 m aproximadamente.

– Red secundaria de distribución destinada a conectar a los
diferentes inmuebles con la red primaria, construida con tubería
de polietileno de media densidad de varios diámetros nominales
SDR-11.

– El presupuesto de la instalación asciende a 12.034,27 euros
(doce mil treinta y cuatro euros y veintisiete céntimos).

– La instalación estará prevista para pasar a distribuir gas natural.

Segunda: Las características del propano a emplear para el sumi-
nistro, conducción y distribución de la presente autorización admi-
nistrativa previa serán:

– Índice de Wobbe comprendido entre 19.717 Kcal/Nm3, estando
clasificado dicho gas, por sus características físico-químicas, en la
tercera familia de acuerdo con la norma UNE-60.002.

– Contenido en ácido sulfúrico no superior a 1,5 miligramos por
metro cúbico normal.

– El contenido de monóxido de carbono será, en todo momento,
inferior al 3,5%.

El gas será odorizado.

Tercera: La prestación del servicio se ajustará a los términos
definidos y concretados en el Proyecto presentado al efecto por
Repsol Butano, S.A., en este Servicio de Ordenación Industrial,
Energía y Minas, con el siguiente ámbito territorial y grupos de
uso:

– El ámbito territorial de la autorización administrativa previa
es el comprendido dentro de la Urbanización “Residencial Vegas




